
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

лицей №373 Московского района Санкт-Петербурга 

«Экономический лицей» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

_15.08.2022__                                                                                           № 158-од 

 
О назначении ответственных лиц  

за реализацию проекта «Лаборатория развития  

предпринимательских компетенций школьников «Стартап»  

в Государственном бюджетном общеобразовательном  

учреждении лицее №373 Московского района  

Санкт-Петербурга «Экономический лицей» 

 

В целях реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга от 27.05.2022 

№ 455 «О Порядке предоставления в 2022 году грантов в форме субсидий государственным 

общеобразовательным организациям Санкт-Петербурга на оснащение базовых 

общеобразовательных организаций современными средствами обучения и воспитания в 

целях повышения качества общего образования, в том числе через использование сетевой 

формы реализации образовательных программ» и распоряжения Комитета по образованию 

от 19.07.2022 № 1433-р «О предоставлении грантов в форме субсидий государственным 

общеобразовательным организациям Санкт-Петербурга на оснащение базовых 

общеобразовательных организаций современными средствами обучения и воспитания в 

целях повышения качества общего образования, в том числе через использование сетевой 

формы», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Приступить к выполнению мероприятий по реализации проекта «Лаборатория 

развития предпринимательских компетенций школьников «Стартап» (далее – Проект) в 

соответствии с конкурсной заявкой ГБОУ лицея №373 Московского района  

Санкт-Петербурга на предоставление гранта Правительства Санкт-Петербурга. 

2. Утвердить Дорожную карту по реализации Проекта в соответствии с Приложением.  

3. Назначить Кудрявцеву Ольгу Станиславовну, заместителя директора по УВР, 

куратором проекта и ответственной за взаимодействие с Комитетом по образованию 

Санкт-Петербурга по вопросам реализации Проекта. 

4. Кудрявцевой О.С. и организовать следующие мероприятия: 

 разработку технического задания на приобретение оборудования в соответствии с 

конкурсной заявкой, прием и установку закупленного оборудования, и техническое 

обслуживание; 

 координацию деятельности педагогов по реализации Проекта; 

 реализацию задач Проекта по достижению запланированных результатов; 

 мониторинг образовательных достижений обучающихся и эффективности 

использования нового оборудования; 

 контроль за реализацией Проекта; 

 создание непрерывного информационного сопровождения Проекта в интернет-

пространстве (на официальном сайте лицея, в социальной сети ВКонтакте) и 

привлечение иных информационных источников (сайты Комитета по образованию, 



Информационно-методического центра, средств массовой информации) 

5. Назначить Жебровскую Ольгу Олеговну, руководителя экспериментальной 

площадки, ответственной за методическое сопровождение Проекта и организацию 

подготовки сводного отчета по реализации Проекта. 

6. Назначить Корнееву Надежду Геннадьевну, заместителя директора по АХР 

ответственной за: 

 выполнение финансовых показателей по закупке оборудования в рамках гранта, 

организацию постановки на учет в ходе получения оборудования и предоставление 

финансовой отчетности; 

 разработку   дизайн-проекта, зонирование учебных помещений лицея и расстановку 

оборудования в согласованные кабинеты. 

7. Назначить Васильеву Эльвиру Васильевну, заместителя директора по УВР, 

ответственной за корректировку образовательной программы основного общего и 

среднего общего образования, в том числе рабочих программ. 

8. Назначить Медведеву Людмилу Анатольевну, учителя информатики, ответственной 

за: 

 подготовку методических рекомендаций для учителей по использованию 

приобретённого грантового оборудования при реализации учебных планов по 

предметам, программам внеурочной деятельности и воспитательных мероприятий; 

 разработку правил безопасности использования оборудования в работе с детьми; 

 создание системы непрерывного повышения профессионального мастерства 

педагогов путем повышения квалификации, корпоративного обучения в лицее и 

самообразования; 

 проведение мониторинга удовлетворенности родителей качеством образования их 

детей.  

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор лицея                                                                                   

 


		2022-08-15T16:32:34+0300
	Афанасьева Ирина Викторовна




